
                                                                                                                                46421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 21-7-2022                                                                                     

GAL ALTO SALENTO 2020
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO N. 58 del 19 luglio 2022 
Avviso Pubblico Azione 4 - “Creazione delle reti intersettoriali per lo sviluppo rurale e costiero dell’Alto 
Salento” 
Intervento 4.1 “Accompagnamento alla costituzione di accordi di partenariato intersettoriale” 
Riapertura dei termini per la presentazione delle Domande di Sostegno.

IL DIRETTORE

PREMESSO
- che con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 17/01/2022 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico a valere sulla Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli interventi della 
strategia” Int. 4.1 “Accompagnamento alla costituzione di accordi di partenariato intersettoriale – 
Edizione 2022”;

- che il predetto Avviso è stato regolarmente pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
67 del 16/06/2022 e sul sito del Gal Alto Salento 2020 www.galaltosalento2020.it, nonché sugli Albi 
pretori dei Comuni dell’area LEADER Alto Salento;

- che il termine di scadenza per la presentazione delle Domande di Sostegno è stato fissato alla data 
del 19/07/2022, con termine di consegna per tutta la documentazione cartacea in data 22/07/2022, 
e alla scadenza dei termini non è pervenuta al GAL alcuna DdS.

CONSIDERATO che la procedura di attuazione prevista “bando aperto – stop and go” consente di presentare 
DdS sino al completo utilizzo delle risorse finanziarie attribuite;

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire l’attuazione della SSL del GAL, di disporre una riapertura dei 
termini per la presentazione delle Domande di Sostegno stabilendo quale termine iniziale per l’operatività sul 
portale SIAN il giorno 25/07/2022 e come termine finale di operatività del portale SIAN il giorno 10/08/2022 
e fissando la seconda scadenza per la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo al 12/08/2022 e alla 
scadenza dei termini non risulta pervenuta al GAL alcuna DdS.
SENTITO il Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL Alto Salento 2020, dott.ssa Lucrezia Marseglia.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- per le motivazioni riportate in narrativa, di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle 
Domande di Sostegno a valere sull’Azione 4 - Intervento 4.1 “Accompagnamento alla costituzione 
di accordi di partenariato intersettoriale” alle ore 23:59 del giorno 10/08/2022 quale termine 
finale di operatività del portale SIAN e di fissare la seconda scadenza periodica alle ore 13:00 del 
giorno 12/08/2022 per la presentazione al GAL della DdS in formato cartaceo corredata di tutta la 
documentazione richiesta;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del Gal Alto Salento 2020 S.r.l www.galaltosalento2020.it nonché sugli Albi pretori dei Comuni 
dell’Alto Salento.

Il Direttore del GAL Alto Salento 2020
Dr. Gianfranco Ciola


